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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
KIESHILLI I BASHKISE KORCE

VENDIM

Nr. Y2 ,daté24 . 03 .2026
PER
“MIRATIMIN E NDRYSHIMIT Ti PIKES 1 T MARREVESHJES NR. 10216/1 PROT. DT.
25.11.2022 NENSHKRUAR MIDIS BASHKISE KORCE DHE SHOQERISE RAJONALE

UJESJELLES KANALIZIME KORCE SH.A. PER ZGJEDHJEN E SHOQERISE RAJONALE
UJESIELLES KANALIZIME KORCE SH.A SI AGJENT TATIMOR?”

Késhilli i Bashkisé Korgg, pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme
Juridike dhe e Menaxhimit t&€ Burimeve Njerézore, Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, bazuar né
dispozitat e Kodit Civil, nenin 9/1.3 pika b, 1.4, 1.6, 35 54/&/f, 64/c t& Ligjit 139/2015, “Pér vetqeverisjen
vendore” 1 ndryshuar, nenet 5, 23/1 t& Ligjit Nr. 9632 dt 30.10.2006 “ Pér Sistemin e Taksave Vendore” i
ndryshuar, Ligjt Nr. 9920, daté¢ 19.5.2008 “Pér progedurat tatimore né& Republikén e Shqipérisé” i

ndryshuar,

KIiESHILLI I BASHKISE
VENDOSI

1. Té& miratojé ndryshimin e nenit “T€ drejtat dhe detyrimet e paléve”, pika 1, t&€ marréveshjes Nr. 10216/1
prot. dt. 25.11.2022 nénshkruar midis Bashkisé Kor¢é dhe Shogérisé¢ Rajonale Ujésjellés Kanalizime
Korgé e cila do kété pérmbajtjen si mé poshté vijon:

“Shogéria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Korgé, éshié agjenti tatimor i ngarkuar pér mbledhjen e

taksave dhe tarifave vendore ¢ Bashkisé Korgé si mé poshié vijon:
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-Taksa mbi ndértesén, pér té gjithé familjarét q& disponojné pasuri né territorin e Bashkisé Korgg,
pérfshiré njésité administrative Bulgarec, Drenové, Mollaj, Voskop, Voskopojé, Vithkuq dhe
Lakas, t€ cilét kané lidhur kontraté furnizimi me ujé € pijshém me Shoqériné Rajonale Ujésjellés
Kanalizime Korgé Sh.A.;
- Tarifa pér pastrimin, gjelbérimin dhe ndri¢imin publik, si dhe mirémbajtjen e varrezave,
pér t& gjithé familjarét né territorin e Bashkisd Korgé dhe njésive administrative pérkatése sipas
tarifave perkatése, té cilét kané lidhur kontraté furnizimi me ujé t€ pijshém me Shoqgériné Rajonale
Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.A., sipas tarifave pérkatése.
- Taksa mbi tokén bujqésore, pér t& gjithé familjarét q¢ disponojné toké bujgésore né territorin
e Bashkisé Kor¢é dhe njésive administrative pérkatése, t€ cilét kané lidhur kontraté furnizimi me
ujé té pijshém me Shogéring Rajonale Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.A.;
- Tarifa vjetore pér shérbimin ¢ mirémbajtjes sé rrugéve té parcelave dhe sistemit kullues,
pér té gjithé familjarét q&¢ disponojné toké bujqésore né territorin e Bashkisé Korgé dhe njésive
administrative pérkatése, t& cilét kané lidhur kontratg furnizimi me ujé t& pijshém me Shogéring
Rajonale Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.A..

- Talsa mbi truallin pér t€ gjithé familjarét t€ cilét disponojné njé truall né Bashkisé Korgé apo
dhe n& Njésité Administratiuve ( Bulgarec, Drenové, Mollaj, Voskop, Voskopojé, Vithkuq dhe
Lakas) té cilét kang t¢ lidhur njé kontraté furnizimi me ujé te pijshém me SHRUKKO.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit

nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
DREJTORIA E PERGJITHSHME JURIDIKE DHE E MENAXBIMIT T
BURIMEVENJEREZORE
BASHKIA KORCE SHOQERIA RAJONALE UJESJE{,LES KANALIZIME
KORCI SH.A.
Nr. prot. Nr. prot.
(Korgé), mé 21.03.2026 (Korgg), mé .03.2026
ANEKS III
PiER

“NDRYSHIMIT TE PIKES 1 TE MARREVESHJES NR. 10216/1 PROT. DT. 25.11.2022
NENSHKRUAR MIDIS BASHKISE KORCE DHE SHOQERISE RAJONALE UJESJELLIS
KANALIZIME KORCI SH.A. PER ZGJEDHJEN E SHOQERISE RAJONALE UJESJELLIES
KANALIZIME KORCE SH.A SI AGJENT TATIMOR”

NENI I
OBJEKTI I ANKESIT

Ky aneks ka pér objekt ndryshimin e pikés 1 t€ marréveshjes nr. 10216/1 prot. dt. 25.11.2022 t& ndryshuar
me VKB Nr. 49 dt. 30.03.2023 “Pér miratimin e ndryshimit t€ pikés 5 t€ marréveshjes Nr. 10216/1 Prot.
dt. 25.11.2022, nénshkruar midis Bashkisé Kor¢é dhe Shogérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Korgé

sh.a. pér zgjedhjen e Shoqérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Korgé sh.a si agjent tatimor”.
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NENI II
BAZA LIGJORE

Kodit Civil, nenin 9/1.3 pika b, 1.4, 1.6, 35 54/&/f, 64/c t& Ligjit 139/2015, “Pér vetqeverisjen vendore” i
ndryshuar, nenet 5, 23/1 t&€ Ligjit Nr. 9632 dt 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar,
Ligjt Nr. 9920, datg 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, VKB
Korgé Nr. 190 dt 28.12.2022“Pér miratimin e marréveshjes midis Bashkisé Kor¢é dhe Shogérisé Rajonale
Ujésjellés Kanalizime Kor¢g Sh.A. pér zgjedhjen e shoqgérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.A
si agjent tatimor”, VKB Nr. 49 dt. 30.03.2023 “Pér miratimin e ndryshimit t& pikés 5 t& marréveshjes Nr.
10216/1 Prot. dt. 25.11.2022 dhe VKB 26 dt. 29.02.2024 Pér “Miratimin e ndryshimit t& pikés 1 té&
marréveshjes nr. 10216/1 prot. dt. 25.11.2022 nénshkruar midis Bashkisé¢ Korgé dhe Shogérisé Rajonale

Ujésjellés Kanalizime Korgé sh.a. pér zgjedhjen e shoqérisé si agjent tatimor”,
NENI IIX

NDRYSHIMET

Neni “T¢ drejtat dhe detyrimet e paléve”, pika 1, e marréveshjes Nr. 10216/1 prot. dt. 25.11.2022
nénshkruar midis Bashkisé Kor¢é dhe Shoqgérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Kor¢é ndryshohet dhe
do t& kété pérmbajtjen:
“Shoqgéria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Korgé, éshté agjenti tatimor i ngarkuar pér mbledhjen e
taksave dhe tarifave vendore té Bashkisé Korgé si mé poshté vijon:
-Taksa mbi ndértesén, pér t& gjithé familjarét g€ disponojné pasuri né territorin e Bashkisé Korgé,
pérfshiré njésité¢ administrative Bulgarec, Drenové, Mollaj, Voskop, Voskopojé, Vithkuq dhe
Lakas, t€ cilét kané lidhur kontraté furnizimi me ujé t& pijshém me Shoqéring Rajonale Ujésjellés
Kanalizime Korg€ Sh.A.;
- Tarifa pér pastrimin, gjelbérimin dhe ndrigimin publik, si dhe mirémbajtjen e varrezave,
pér t€ gjithé familjarét né territorin ¢ Bashkisd Korgé dhe njésive administrative pérkatése sipas
tarifave perkatése, t€ cilét kan€ lidhur kontraté furnizimi me ujé t& pijshém me Shoqériné Rajonale
Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.A., sipas tarifave pérkatése.
- Taksa mbi tokén bujqésore, pér t& gjithé familjarét q& disponojné toké bujgésore né territorin
¢ Bashkisé Kor¢€ dhe njésive administrative pérkatése, t€ cilét kané lidhur kontraté furnizimi me

ujé t€ pijshém me Shoqériné Rajonale Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.A..;
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- Tarifa vjetore pér shérbimin e mirémbajtjes sé rrugéve té parcelave dhe sistemit kullues,
pér t& gjithé familjarét q& disponojné toké& bujqésore né territorin e Bashkisé Kor¢é dhe njésive
administrative pérkatése, t€ cilét kané lidhur kontratg furnizimi me ujé t& pijshém me Shoqéring
Rajonale Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.A..

- Taksa mbi truallin pér t€ gjithé familjarét (€ cilét disponojné njé truall né Bashking Korgé apo
dhe né Njésité Administrativve ( Bulgarec, Drenové, Mollaj, Voskop, Voskopojé, Vithkuq dhe

Lakas) t€ cilét kané t€ lidhur njé kontratg furnizimi me ujé te pijshém me SHRUKKO.

NENI IV
DISPOZITAT E FUNDIT

Te gjithé t€ drejtat dhe detyrimet e paléve dhe parashikimet e tjera t& pércaktuara né Marréveshjen Nr.
10216/1 Prot dt. 25.11.2022 “Pér zgjedhjen e shoqgérisé Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.A. si agjent
tatimor, pé€r mbledhjen e taksave dhe tarifave vendore familjare t& Bashkisé Kor¢é”, ndryshuar me VKB
Nr. 49 dt. 30.03.2023 “Pér miratimin e ndryshimit t& pikés 5 t& marréveshjes Nr. 10216/1 Prot. dt.
25.11.2022”, nénshkruar midis Bashkis¢ Korgé dhe Shoqéris¢ Rajonale Ujésjellés Kanalizime Korgé
Sh.A. ngelen t& pandryshuara dhe né fuqi.

Ky aneks hartohet né aq kopje origjinale sa &shté hartuar Marréveshjen Nr. 10216/1 Prot dt. 25.11.2022

dhe i bashkangjitet marréveshjes pér vlefshméring e saj.

Ky aneks/ ndryshim hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga palét.

PER PER
BASHKINE KORCE SHOQERINE RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME
KORCE SH.A.
KRYETARI ADMINISTRATORI
Sotiraq Filo Petrit Tare
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